
PŘEDVOLEBNÍ PRŮZKUM PROSPĚŠNOSTI
ČESKÝCH POLITICKÝCH STRAN PRO ČESKÝ
NÁROD A ČESKOU REPUBLIKU
- CZ24 News | 9. října 2021

ČESKO: Dostali jsme od vás stovky emailů s dotazem: KOHO VOLIT?

Takový zájem jsme nemohli nechat nepovšimnutý a požádali jsme proto naše redaktory a
spolupracující politology, aby se pokud možno, vyjádřili k volebním programům kandidujících stran.

Vytvořili seznam téměř 300 nejdůležitějších kritérií pro hospodářský, lidský, národní,
geopolitický, edukativní, atd.. úspěšný růst, pro tu nejlepší budoucnost ČR.

 

Prostudovali si velice pozorně všechny dostupné informace volebních programů jednotlivých
politických stran – parlamentních i mimoparlamentních.

Každá strana mohla získat 1-5 bodú (podle důležitosti kriteria) a to i záporné hodnoty, pro každé
kritérium.

Součty se pak promítly do procentního výpočtu, na kolik procent je program strany pronárodní a
prospěšný pro budoucnost ČR podle souhrnu všech kritérií.

Vznikl z toho PŘEHLED PROSPĚŠNOSTI ČESKÝCH POLITICKÝCH STRAN PRO ČESKÝ
NÁROD A ČESKOU REPUBLIKU.

Čím více procent strana získala, tím více je národnejší, vlasteneckejší a ekonomicky prospěšnější pro
Český národ a republiku:

Které kritéria patřily k těm důležitějším?

 

Zrušení plateb do EU a ukončení čerpání eurofondů které vytvářejí korupci politiků a ve
společnosti
Úplné ukončení falešné Korona pandemie a nezákonních vládních restrikcí
Vzepření se Bruselskému diktátu, záchrana suverenity ČR, vystoupení ČR z EU (CZEXIT)

https://cz24.news/pruzkum-prospesnosti-ceskych-politickych-stran-pro-cesky-narod-a-ceskou-republiku/
https://cz24.news/pruzkum-prospesnosti-ceskych-politickych-stran-pro-cesky-narod-a-ceskou-republiku/
https://cz24.news/pruzkum-prospesnosti-ceskych-politickych-stran-pro-cesky-narod-a-ceskou-republiku/


Odepření účasti na vojenských dobrodružstvích a vystoupení z útočného vojenského paktu
NATO
Opětovné vybudování národní zemědělské soběstačnosti
Úprava legislativy – povolení občanům pěstování plodin a chov užitkových zvířat bez omezení
Znovu-vybudování národní hospodářské soběstačnosti
Opětovná ochrana hranic
Budování efektivní domobrany
Zvýšená pronárodní výučba, občanské a provlastenecké vzdělávání na všech stupních škol
Způsoby řešení otázek menšin a jejich práv
100% zabránění přílivu migrantů
Přijetí plné hmotné a trestní odpovědnosti politiků
Zvýšení sazby trestů za korupci pro politiky a úředníky
Omezit trestno-právní imunitu poslanců, politiků, limitovat jen pro určité činy
Vylepšení spolupráce v rámci V4 + Rakouska
Obnova dobrých vztahů, oživení obchodu a hospodářské spolupráce s Ruskem a Čínou
Zrušení vlivu politických neziskovek a jejich příjmů ze státního rozpočtu. Plná kontrola NGO
sektoru
Nový mediální zákon pro média se zahraniční účastí – vyloučení vlivu zahraničních zájmových
skupin přes média
Zabránění odlivu financí do zahraničí z ČR
Oddlužení státu a přijetí přísných pravidel proti opětovnému zadlužování
Efektivní daňová politika a znižování daňové zátěže obyvatelstva a podnikatelů
Snížení daní, maximální zlepšení podnikateľského prostředí zejména pro malé a střední
podniky
Otázka dlouhodobých investic do bydlení a vypracování dlouhodobých strategických plánů pro
podporu a řešení bydlení
Exekuce a plánované změny zákona o exekucích
Ochrana přírody a ekologická řešení
Nový zákon o centrální bance s plnou kontrolou státu a vyloučení vlivu zahraničních finančních
institucí na české bankovnictví
Legislativní úpravy vedoucí k plné svobodě slova a svobodě občanů, zrušení nedemokratických
zákonů přijatých předešlou vládou
Nová legislativa omezující řádění a svévůli justiční mafie
Silná podpora rodin, rodinného života a podpora zakládání rodin
Ustanovení závazného a povinného referenda pro řešení všech důležitých otázek týkajících se
změn, které vážně ovlivňují život národa
Snížení počtu poslanců, snížení a zmrazení platů poslanců a vládních činitelů na polovinu
současného stavu
Povinný podíl státu ve strategických podnicích a bankách 51%, ze zákona
Retrospektivní přehodnocení všech podezřelých privatizací od roku 1989
Retrospektivní přezkoumání státních dotací a čerpání eurofondů od vstupu do EU
Atd…

 

SDÍLEJTE!

 

* Strany které získaly měně než 1% v hodnocení, jsme nepovažovali za potřebné uveřejňovat
** Upozornění: Tento přehled prospěšnosti politických stran pro ČR je pouze informativní a



nemůžeme za něj nést žádnou odpovědnost, protože jak dobře víme, činy většiny politických subjektů
se po volbách diametrálně liší od předvolebních slibů a programů. U těch stran, které jsme měli
možnost pozorovat během uplynulých let v parlamentu, byly brány v úvahu pro hodnocení i jejich
dosavadní “činy a projevy”, nejen jejich přísliby a volební program. Podobně se brali v úvahu i
vedoucí představitelé stran, jejich činy, řeči a známé pozadí
*** ZDROJE a PODKLADY: Parlamentní, vládní a lokální činnost stran,
https://www.programydovoleb.cz/

 

ZDROJE:
– Volební programy uveřejnené na domovských webstránkách politických stran
https://www.programydovoleb.cz/,
https://www.novinky.cz/volby/clanek/koho-volit-do-snemovny-volebni-programy-stran-a-hlavni-temata
-politickych-debat-40371634
https://www.rexter.cz/rubriky/politika/volebni-programy-politickych-stran-ano-pirati-ods-spd-a-dalsi_
831.html
https://ct24.ceskatelevize.cz/specialy/3352620-volby-2021-programove-postoje-stran
https://www.reflex.cz/clanek/volby/109293/precetli-jsme-za-vas-migrace-ve-volebnich-programech-cs
sd-ji-neresi-ano-a-pirati-rikaji-skoro-totez.html
https://www.mvcr.cz/docDetail.aspx?docid=22287964&doctype=ART
– další

 

AUTOR: redakce CZ24, volné ke sdílení


